
ｈｔｔｐ://jonan-maizuru.edumap.jp/ ℡75-0137

５月を迎えるにあたって

一雨ごとに新緑がきれいに映え、大変さわやかな春らしい季節となりました。保護者・地域の皆様に

おかれましては、ますますご健勝にてお過ごしのこととお喜び申しあげます。

先日は授業参観、ＰＴＡ総会、３年生進路・修学旅行説明会へご参加をいただき誠にありがとうござ

いました。過去２年間は新型コロナウイルス感染拡大のため中止を余儀なくされてきましたが、ようや

く学校に来ていただき、授業の様子を見ていただくことができました。総会で提案・承認された本年度

ＰＴＡ活動テーマ「一笑懸命 ～ともに笑顔で頑張ろう～」を受けまして、保護者と学校が力を合わせて、

子どもたちが安心して何事にも一生懸命頑張れる環境づくりに努めて

まいりたいと思います。現在、京都府内の感染は高止まりの状況が続

いており、舞鶴市内におきましては感染増加が懸念されておりますが、

引き続き、感染防止対策を強化しながら教育活動を進めてまいります。

さて、新年度が始まり３週間が経ちました。すべての生徒たちが新

たな気持ちで、心地よい緊張感を持ちながら学校生活を始めました。

生徒会の取組「花より団子？？ ～新しい環境に慣れよう～」では、朝のあいさつ、朝読書、授業キン着、

掃除など、生徒が自分たちの力で学校を良くしていこうと取り組んでいます。活気あふれる学校への一

歩を確実に踏み出していると実感しています。

５月は、16日(月)～18日(水)に３年生修学旅行を実施いたします。新型コロナの感染状況を確認しな

がらではありますが、中学校生活最大の行事の１つがなんとか実施できることを望んでおります。コロ

ナ対策を万全に行い、安心安全な旅行となるよう、一人一人が自分の役割の責任を果たし、みんなと協

力することを大切に取り組んでまいります。

また、部活動では６月４日(土)の市民スポーツ祭及び舞鶴市総合体育大会（陸上競技の部）に向けて、

チーム一丸となって練習に励んでおります。３年生にとっては夏の最後の総体の前哨戦となります。競

技種目によって会場の観戦制限がありますが、応援よろしくお願いいたします。

保護者・地域の皆様には、生徒たちの成長と活躍を見守っていただきながら、今後ともご理解とご協

力を賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。
校長 岡田 哲也

ＧＷ中の「緊急連絡先」のお知らせ

４月２８日(木)～５月８日(日)は連休です。（５月２日、６日は平常の登校日）

コロナの陽性判明や事故に遭遇したなど緊急に学校と連絡が必要な場合は、下記にご連絡ください。

舞鶴市立城南中学校

令和４年４月 27 日発行

第２号 通算 650 号

授 業 日 ： 城南中学校（午前８時～午後６時） ０７７３－７５－０１３７

休日・夜間 ： 舞鶴市役所（当直） ０７７３－６２－２３００

５/3,4,5日 ： 舞鶴市教育委員会 学校教育課 ０９０－９７１５－６６２４

（午前８時～午後５時 ※これ以外の時間帯は市役所へ）

令和３年度決算総会・４年度予算総会



日 曜

2 月

9 月

10 火

11 水

15 日

16 月

19 木

23 月

24 火

25 水

27 金

30 月

1 水

4 土

6 月

27 月

3年修学旅行(～18日まで/中国・四国方面)

15日(日)の振替休日

教職員研修会/下校16:30

1年校外学習(予備日31日)

26 木
教職員研修会/下校16:30/諸費引落日

 １回戦　対 白糸　９－４　勝

 準決勝　対 青葉　０－３　惜敗

※5月より城南単独のチームで活動します。

校区教職員研修会/下校14:55

教育実習開始(1名、30日開始が2名)

　今後も新型コロナウイルスの感染状況により行事が

変更、中止になる場合があります。ご了承ください。

英語検定/英検以外の生徒は下校16:30

いじめアンケート実施

心電図検査(1年)

市民スポーツ祭/市総体陸上の部

教育相談週間(～6/17(金))

いましたら学校までご相談ください。

　学校ホームページが4月より新しくなりま

努めています。ぜひご覧ください。

した。生徒の活動の様子やお知らせ等、最新

の情報を掲載し、ホームページを日々更新に

 男子個人Aの部　　　　　　　　　　　　

　準優勝　　森本 琉汰・船垣 咲人　組

 女子個人Sの部

　○段ボール

家庭学習強化週間(7月1日(金)まで)

　回収物

　○アルミ缶

　○新聞・雑誌

　優　勝　　長宗 琉羽・山田さとこ　組

　準優勝　　長崎 有花・猿橋 美心　組

第21回舞鶴野球連盟会長旗中学校

野球選手権大会(城北との合同チーム)

本年度PTAスローガン「一笑懸命」

　なお、個人情報の取り扱い

やアナウンス等に記載・使用

掲載・使用することがあります。

　また、中体連主催の大会や

各種団体主催の大会において

は、申し込み後にプログラム

　※4月28日(木)は日曜登校日の振替休日

登校日(1,2年生はお弁当持参です)

～個人情報の取り扱いについて（お願い）～

大会結果

ソフトテニス和田杯

学　校　行　事

家庭訪問(午前中授業/給食あり/部活あり)

JA交通安全教室

歯科検診(13日も)

生徒総会/ノー部活デイ(18日、25日も)

　本校の教育活動に関する記録写真等の個人

情報の取り扱いは、保護者・地域の方々等に

されることがあります。

級だより、ホームページ、その他報告書等に、

知ってもらうために、学校だより、学年・学

についてご配慮する点がござ

資 源 回 収

の予定

の主な予定

～年間を通して行っています～

学校ホームページが

4月より変わりました

北
舎

南
舎

テニス

コート

自転車小屋★ココ

正門

または

https://jonan-maizuru.edumap.jp


